
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая 2024 года № 358-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий 
из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области на реализацию мероприятий по благоустройству территорий 

муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской 
области, участвовавших в реализации мероприятий по модернизации 
школьных систем образования в рамках государственной программы 

Российской Федерации «Развитие образования»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 2 Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
реализацию мероприятий по благоустройству территорий муниципальных 
общеобразовательных организаций в Иркутской области, участвовавших в 
реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
рамках государственной программы Российской Федерации 
«Развитие образования», утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 18 апреля 2023 года № 331-пп, изменение, исключив 
слова «предусмотренные проектной документацией на выполнение работ по 
капитальному ремонту зданий муниципальных общеобразовательных 
организаций, имеющей положительное заключение государственной 
экспертизы в строительстве,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

